
 

Czarna, 29-06-2022 

Protokół Nr XLIV/2023 

z Sesji Rady Gminy Czarna 

w dniu 27 czerwca 2023 r. 

 

 Posiedzenie Rady Gminy trwało od godziny 13:10 do godziny 14:15 w Gminnym Domu 

Kultury w Czarnej. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza. 

Radni obecni na sali obrad:        

1. Banach Krzysztof; 

2. Borukało Barbara; 

3. Chmielewski Marek; 

4. Czerwonka Radosław; 

5. Dudka LeAnn; 

6. Faber Adam; 

7. Korżyk Marek; 

8. Magusiak Monika; 

9. Maj Danuta; 

10. Podraza Jan; 

11. Sokalski Zbigniew; 

12. Sopel Bartłomiej, 

13. Steciuk Sylwia; 

14. Wierciński Władysław. 

Nieobecni: Bargiel Elżbieta; w załączeniu imienna lista obecności radnych. 



 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad: 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) otworzył   

XLIV Sesję Rady Gminy Czarna. 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich Radnych, Pana Bogusława Kochanowicza Wójta 

Gminy, Panią Małgorzatę Bartnik Zastępcę Wójta Gminy, Panią Jadwigę Gąbkę Skarbnik 

Gminy, Panią Urszulę Pisarską- Plezię Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Czarnej, Panią 

Dorotę Korżyk specjalistkę ds. koordynacji projektów gminnych, Państwa Sołtysów z Gminy 

Czarna, obsługę techniczną. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się                               

14 radnych, wobec powyższego obrady XLIV Sesji Rady Gminy Czarna są prawomocne. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad:  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do otrzymanego 

porządku obrad.  

Nikt nie zabrał głosu. 

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad: 

Za- 14 radnych  (jednogłośnie) – porządek obrad został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady poinformował o głosowaniu za przyjęciem protokołu z XLIII sesji Rady 

Gminy Czarna ( z dnia 8 maja 2023 roku). Zapytał również, czy wszyscy radni otrzymali 

wcześniej w/w protokół, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi, albo chciałby wprowadzić 

poprawki do protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Czarna. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół nr XLIII/2023 z XLIII Sesji Rady 

Gminy Czarna:  

Za – 14 radnych (jednogłośnie) 



Protokół z XLIII sesji Rady Gminy Czarna został przyjęty jednogłośnie przez 14 radnych. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał uchwalonych na poprzedniej sesji Rady Gminy 

Czarna oraz z działalności międzysesyjnej Wójta. 

W tym punkcie Pani Małgorzata Bartnik – zastępca Wójta Gminy Czarna poinformowała jakie 

uchwały zostały podjęte na ostatniej XLIII sesji Rady Gminy Czarna i o etapie ich realizacji. 

Następnie Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna przedstawił sprawozdanie                            

z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1. zmian w budżecie Gminy w 2023 roku 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w dniu wczorajszym projekt uchwały                      

z wprowadzonymi korektami. Następnie zapytał, czy wszyscy mieli możliwość zapoznania się 

z dokumentami oraz czy  ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu.  

Pani Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy omówiła wprowadzone poprawki do projektu uchwały. 

Były one związane z wydatkami na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii.   

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych potrzebuje dodatkowych wyjaśnień do 

omawianego projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały                      

z wprowadzonymi zmianami pod głosowanie: 

Za-14 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIV/434/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna 

Pani Jadwiga Gąbka Skarbnik Gminy omówiła wprowadzone dodatkowe przedsięwzięcie do 

projektu uchwały o nazwie „nowoczesne e-usługi publiczne i dostęp do danych przestrzennych 

dla mieszkańców Gminy Czarna.” Jest to kolejna część cyfryzacji Gminy Czarna, która 

poszerzy ofertę o e-usługi. Realizacja przedsięwzięcia odbędzie się w latach 2023-2025.  

Przewodniczący zapytał, czy  ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał otrzymany wcześniej przez radnych projekt 



uchwały pod głosowanie. 

Za- 14 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIV/435/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.3. udzielenia Wójtowi Gminy Czarna wotum zaufania. 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy Radni otrzymali w ustawowym terminie Raport                 

o stanie Gminy za 2022 rok, a następnie otworzył dyskusję nad tym raportem.  

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi, pytania lub chciałby zabrać głos. 

Nikt nie wziął udziału w dyskusji. Dyskusja nad Raportem o stanie gminy za 2022 rok została 

zamknięta. 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały. Następnie Przewodniczący Rady Gminy 

Czarna poddał otrzymany wcześniej przez radnych projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 14 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIV/436/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

5.4. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Czarna za rok 2022 wraz ze 

sprawozdaniem w wykonania budżetu 

Przewodniczący Rady odczytał w całości treść projektu uchwały nr XLIV/437/2023. 

Po odczytaniu Przewodniczący zapytał, czy wszyscy radni otrzymali i zapoznali się wcześniej 

z tym projektem uchwały oraz z dokumentami wymienionymi w treści tj.  ze sprawozdaniem         

z wykonania budżetu gminy za 2022 oraz ze sprawozdaniem finansowym za 2022 rok 

zawierającym: bilans z wykonania budżetu Gminy Czarna, łączny bilans obejmujący dane 

wynikające z bilansów jednostek budżetowych Gminy i bilansu samorządowego zakładu 

budżetowego, łączny rachunek zysków i strat  obejmujący dane wynikające z rachunków 



zysków i strat jednostek budżetowych Gminy i rachunku zysków i strat samorządowego 

zakładu budżetowego, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek obejmującego dane 

wynikające z zestawień zmian  funduszu jednostek budżetowych Gminy                                                             

i zestawienia zmian w funduszu samorządowego zakładu budżetowego, informacji dodatkowej 

obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek budżetowych Gminy                          

i informacji dodatkowej samorządowego zakładu budżetowego. 

Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący potwierdził, że wszyscy radni otrzymali i mieli 

możliwość zapoznania się wcześniej z powyższym projektem uchwały i wymienionymi 

dokumentami do projektu. 

Przewodniczący odczytał treść Uchwały nr 9/46/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie sprawozdania 

rocznego Wójta Gminy Czarna z wykonania budżetu gminny za 2022 r. wraz z informacją                      

o stanie mienia komunalnego. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w temacie sprawozdania z wykonania budżetu                         

i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos na temat wymienionych wyżej dokumentów, 

wypowiedzieć się, zadać jakieś pytania lub zgłosić uwagi. Przewodniczący podkreślił, że 

zadłużenie Gminy, wynosi obecnie poniżej 2 milionów złotych przy budżecie w graniach 20-

30 milionów, 9 lat temu przy budżecie około 8 milionowym, dług z odsetkami wynosił ponad                  

3 miliony złotych.  

Nikt więcej nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym temacie. 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 14 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Czarna za rok 2022 wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu została uchwalona: Nr XLIV/437/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez umieszczenie jej na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

5.5.  udzielenia Wójtowi Gminy Czarna absolutorium za 2022 rok 



Przewodniczący Rady odczytał w całości treść projektu uchwały nr XLIV/438/2022. 

Po odczytaniu Przewodniczący zapytał, czy wszyscy radni zapoznali się ze stanowiskiem 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarna.  

Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący potwierdził, że wszyscy radni mieli możliwość                           

i zapoznali się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarna. 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr 9/49/2023 z dnia 13 czerwca 2023 r. Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czarna o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Czarna z wykonania budżetu gminy za 2022 r. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni zapoznali się ze wszystkimi dokumentami 

wymienionymi w odczytanym projekcie uchwały oraz  w odczytanej uchwale Regionalnej Izby 

Obrachunkowej.  Nikt nie zgłosił uwag.  Pan Jan Podraza Przewodniczący Rady potwierdził, 

że Radni mieli możliwość rozpatrzenia w/w dokumentów. Następnie przewodniczący otworzył 

dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś pytania lub chciałby zabrać głos                        

w sprawie omawianego projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu. Dyskusja została zamknięta. 

Przewodniczący Rady Gminy Czarna poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 14 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Czarna absolutorium za 2022 rok została 

uchwalona: Nr XLIV/438/2023 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez umieszczenie jej na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

5.6. zmieniająca uchwałę w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjno-konserwatorskich przy drzewie-pomniku przyrody w miejscowości Polana 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 14 radnych (jednogłośnie) 



W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr XLIV/439/2023. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Po głosowaniu nad ostatnim projektem uchwały Przewodniczący odczytał treść 

pełnomocnictwa dla Wójta Gminy Czarna do reprezentowania Gminy Czarna na zebraniu 

przedstawicieli Bieszczadzkiego Banku Spółdzielczego w Ustrzykach Dolnych.  

Przewodniczący poddał odczytane pełnomocnictwo pod głosowanie Radnych: 

Za-14 radnych (jednogłośnie) 

Pełnomocnictwo zostało udzielone jednogłośnie.  

Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna podsumował, że powyższe zebranie, do 

którego wymagane jest powyższe pełnomocnictwo jest organizowane co roku. Gmina Czarna 

jest udziałowcem w Bieszczadzkim Banku Spółdzielczym, dlatego jest na to spotkanie 

zapraszana. 

Następne 3 punkty programu XLIV sesji Rady Gminy: 

6. Sprawy różne 

7. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych  

8. Dyskusja zostały połączone: 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania lub uwagi.  

Głos zabrał Wójt Gminy i podsumował obecne inwestycje w Gminie Czarna. Kończy się 

remont dróg na Olchowcu. W trakcie realizacji jest projekt na naprawę dróg w Lipiu, Czarnej 

Dolnej i Czarnej Górnej. Łącznie zostanie wykonane około 8 km dobrej jakości drogi. Ponadto 

nadal remontowany jest budynek Urzędu Gminy, a wkrótce rozpocznie się remont Szkoły 

Podstawowej w Czarnej Górnej. Realizowana jest również budowa oczyszczalni „na Kopalni” 

w Czarnej Górnej. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał 

głosu.  

Pan Jan Podraza Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za obecność. 

 



9. Zamknięcie obrad sesji  

Przewodniczący zamknął obrady XLIV Sesji Rady Gminy Czarna o godz. 14:15. 

 

 


